



SUMÁRIO

Descrição	Página
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	1

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA – MA, através de sua Secretaria Municipal de Assistência Social vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10.520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- Pregão Eletrônico n.º 026/2022, processo n.º 6.381/2022
- Ata de Registro de Pregos n.º 021/2022
- Vigência da Ata: 24 de novembro de 2022.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pinheiro-MA.
- Empresa Beneficiária: PV SERVICE EIRELI – ME (CNPJ n.º 30.383.114/0001-29)
- Especificação do Objeto Registrado: “Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de buffet com fornecimento e decoração de ambientes para atender as necessidades da Administração Pública do município de Pinheiro - MA”.
- Quantidade Registrada: Conforme registrado e disposto na Ata n.º 021/2022.
- Quantidade da Adesão:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VLR. UNIT.	VLR. GLOBAL
1	MINE CACHORRO QUENTE	PRÓPRIA	300	CENTO	R\$ 191,50	R\$ 57.450,00
2	MINE SANDUICHE DE PEITO DE PERU	PRÓPRIA	300	CENTO	R\$ 314,50	R\$ 94.350,00
3	MINE SALGADOS ASSADOS (EMPADA DE FRANGO, EMPADA DE QUEIJO, PASTEL DE FRANGO, PASTEL DE PRESUNTO E QUEIJO).	PRÓPRIA	300	CENTO	R\$ 74,50	R\$ 22.350,00
4	MINE SALGADOS FRITOS (COXINHA DE FRANGO, COXINHA DE FRANGO C/	PRÓPRIA	300	CENTO	R\$ 72,50	R\$ 21.750,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd84c3efb07720dc5e2beff16901017deb52a3df

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	CATUPIRY, QUIBE, RISOLES DE CARNE/QUEIJO C/ PRESUNTO, CROQUETES DE FRANGO E CARNE, ENROLADINHO DE QUEIJO E PRESUNTO/SALSICHA, PASTEIZINHOS DE CARNE/QUEIJO).					
5	MINE PÃO DE QUEIJO	PRÓPRIA	300	CENTO	R\$ 59,90	R\$ 17.970,00
6	BOLO DE TRIGO COMUM SABORES DIVERSOS, LARANJA, CENOURA E CHOCOLATE.	PRÓPRIA	300	KG	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00
7	BOMBOM DE CHOCOLATE 21g C/ COBERTURA DUPLAPACOTE DE 1KG.	LACTA	60	KG	R\$ 59,90	R\$ 3.594,00
8	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO 20g PACOTE DE 1KG.	LACTA	60	KG	R\$ 63,90	R\$ 3.834,00
9	REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABORES DIVERSOS DE COLA, LARANJA E GUARANÁ.	SCHIN	600	UNIDADE	R\$ 10,45	R\$ 6.270,00
10	REFRIGERANTE DE LATA 350 ML SABORES DIVERSOS DE COLA, LARANJA E GUARANÁ.	SCHIN	600	UNIDADE	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00
11	SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, SABORES VARIADOS.	MARATÁ	600	LITRO	R\$ 9,45	R\$ 5.670,00
12	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML PACOTE 100 UND	FC OLIVEIRA	250	PACOTE	R\$ 5,95	R\$ 1.487,50
13	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA PACOTE 50 UND.	KITCHEN	300	PACOTE	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
14	PAPEL TOALHA PACOTE 2 ROLOS	SCALA	300	PACOTE	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
15	COLHER DESCARTAVEL TIPO REFEIÇÃO PACOTE C/100 UND	PRAFESTA	125	PACOTE	R\$ 8,50	R\$ 1.062,50
16	COLHER DESCARTAVEL TIPO SOBREMESA PACOTE C/100 UND	PRAFESTA	125	PACOTE	R\$ 6,50	R\$ 812,50
17	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15CM PACOTE C/ 10 UND	TOTAL PLAST	250	PACOTE	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
18	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA - EM EMBALAGEM DE ISOPOR COM TAMPA, PROTEINA DE PRIMEIRA QUALIDADE (FRANGO, CARNE BOVINA, PEIXE) SALADA (CRUA /COZIDA) ARROZ (BRANCO/TEMPERADO), MACARRÃO, FEIJÃO (PRETO/CARIOCA) E FAROFA. OBS; OS SABORES DAS QUENTINHAS SERÃO DETERMINADOS NO ATO DO PEDIDO.	PRÓPRIA	2000	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
19	SERVIÇO DE BUFFET – TIPO I (1 COORDENADOR, 1 COPEIRA, 2 GARÇONS)	PRÓPRIA	10	DIARIA	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
20	SERVIÇO DE BUFFET – TIPO II (1COORDENADOR, 4 GARÇONS, 3 COPEIRAS)	PRÓPRIA	10	DIARIA	R\$ 1.255,00	R\$ 12.550,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd84c3efb07720dc5e2beff16901017deb52a3df

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



21	SERVIÇO DE BUFFET - TIPO III (1 COORDENADOR, 1 ATENDENTE, 6 GARÇONS, 4 COPEIRAS)	PRÓPRIA	10	DIARIA	R\$ 1.758,00	R\$ 17.580,00
22	ORNAMENTAÇÃO COM 10 CUNJUNTOS DE MESAS E CADEIRAS DEVIDAMENTE COBERTAS COM TOALHA DE PANO, CORTINAS, VASOS COM FLORES E TAPETES.	PRÓPRIA	20	DIARIA	R\$ 659,00	R\$ 13.180,00
VALOR GLOBAL						R\$ 350.795,50

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 609/2023-PMP.

Palmeirândia - MA, 06 de junho de 2023.

Patrícia Cristina dos Santos
Secretária de Assistência Social

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd84c3efb07720dc5e2beff16901017deb52a3df
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

